

AREA IMPIANTI SPA

Sede Legale: VIA LEONINO DA ZARA, 3/A ALBIGNASEGO (PD)
Iscritta al Registro Imprese di: PADOVA
C.F. e numero iscrizione: 02420970283
Iscritta al R.E.A. di PADOVA al n.229369
Capitale Sociale sottoscritto € 1.144.000 Interamente versato
Partita IVA: 02420970283

Bilancio al 31/12/2008

Stato Patrimoniale Attivo

	Parziali 2008	Totali 2008	Esercizio 2007
B) IMMOBILIZZAZIONI			
I - IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI			
1) Costi di impianto e di ampliamento		176.164	235.368
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicita'		623.616	
3) Diritto di brevetto industriale e diritti di utilizzazione di opere dell'ingegno		1.878	2.270
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		68.848	25.383
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		84.221	
7) Altre immobilizzazioni immateriali		146.653	129
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI		1.101.380	263.150
II - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI			
1) Terreni e fabbricati	1.713.884		494.456
2) Impianti e macchinario	26.816		32.609
3) Attrezzature industriali e commerciali	1.955		2.704
4) Altri beni materiali	100.580		92.728
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		1.843.235	622.497
III - IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE			
1) Partecipazioni		682.268	662.268
a) imprese controllate	65.640		45.640
d) altre imprese	616.628		616.628
4) Azioni proprie		103.291	103.291
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		785.559	765.559
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)		3.730.174	1.651.206
C ATTIVO CIRCOLANTE			

	Parziali 2008	Totali 2008	Esercizio 2007
I - RIMANENZE			
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		131.583	87.898
3) Lavori in corso su ordinazione		4.212.212	790.621
TOTALE RIMANENZE		4.343.795	878.519
II - CREDITI			
1) verso clienti		13.524.347	18.947.662
esigibili entro l'esercizio successivo	13.524.347		
esigibili oltre l'esercizio successivo			
2) verso imprese controllate		140.490	59.758
esigibili entro l'esercizio successivo	140.490		
esigibili oltre l'esercizio successivo			
3) verso imprese collegate		42.613	
esigibili entro l'esercizio successivo	42.613		
esigibili oltre l'esercizio successivo			
4-bis) Crediti tributari		1.809.281	2.829.709
esigibili entro l'esercizio successivo			
esigibili oltre l'esercizio successivo			
4-ter) Imposte anticipate		1.968	3.235
esigibili entro l'esercizio successivo	1.053		
esigibili oltre l'esercizio successivo	915		
5) verso altri		45.798	488.572
esigibili entro l'esercizio successivo	45.798		
esigibili oltre l'esercizio successivo			
TOTALE CREDITI		15.564.497	22.328.936
IV - DISPONIBILITA' LIQUIDE			
1) Depositi bancari e postali		6.478.783	12.768.073
3) Denaro e valori in cassa		963	1.121
TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE		6.479.746	12.769.194
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)		26.388.038	35.976.649
D RATEI E RISCONTI			
Ratei e risconti attivi		39.213	103.584
TOTALE RATEI E RISCONTI (D)		39.213	103.584
TOTALE ATTIVO		30.157.425	37.731.439

Stato Patrimoniale Passivo

	Parziali 2008	Totali 2008	Esercizio 2007
A) PATRIMONIO NETTO			
I) Capitale		1.144.000	1.144.000
II) Riserva da soprapprezzo delle azioni		5.616.000	5.616.000
III) Riserve di rivalutazione		845.128	
IV) Riserva legale		228.800	200.000
V) Riserve statutarie			313
VI) Riserva per azioni proprie in portafoglio		103.291	103.291
VII) Altre riserve (con distinta indicazione)		(1)	1
Differenza da arrotondamento CEE		(1)	1
VIII) Utili (perdite) portati a nuovo		6.898.667	4.722.771
IX) Utile (perdita) dell'esercizio		392.849	3.119.584
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		15.228.734	14.905.960
B FONDI PER RISCHI E ONERI			
2) per imposte, anche differite		396.663	10.707
3) Altri		403.782	
TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI (B)		800.445	10.707
C TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO			
		146.667	106.422
D DEBITI			
4) Debiti verso banche		1.500.000	1.500.000
esigibili entro l'esercizio successivo			
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.500.000		1.500.000
6) Acconti			1.389.262
7) Debiti verso fornitori		9.234.525	14.798.826
esigibili entro l'esercizio successivo	9.234.525		
esigibili oltre l'esercizio successivo			
12) Debiti tributari		2.889.932	4.594.277
esigibili entro l'esercizio successivo			
esigibili oltre l'esercizio successivo			
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		50.113	72.033
esigibili entro l'esercizio successivo	50.113		
esigibili oltre l'esercizio successivo			
14) Altri debiti		215.522	290.021
esigibili entro l'esercizio successivo			
esigibili oltre l'esercizio successivo			
TOTALE DEBITI (D)		13.890.092	22.644.419

	Parziali 2008	Totali 2008	Esercizio 2007
E RATEI E RISCONTI			
Ratei e risconti passivi		91.487	63.931
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)		91.487	63.931
TOTALE PASSIVO		30.157.425	37.731.439

Conti d'ordine

	Parziali 2008	Totali 2008	Esercizio 2007
Fideiussioni ricevute da altre imprese		358.087	511.608
Fideiussioni prestate ad altre imprese		(6.239.260)	(5.651.385)
Beni di terzi presso di noi		(30.872)	(51.433)

Conto Economico

	Parziali 2008	Totali 2008	Esercizio 2007
A) VALORE DELLA PRODUZIONE			
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		23.502.338	34.779.351
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione		3.421.591	(1.073.127)
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		789.434	
5) Altri ricavi e proventi		415.721	1.082.658
Ricavi e proventi diversi	415.721		1.082.658
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE		28.129.084	34.788.882
B) COSTI DELLA PRODUZIONE			
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		11.548.636	13.055.143
7) per servizi		13.363.934	14.400.101
8) per godimento di beni di terzi		323.343	563.409
9) per il personale		1.169.770	818.877
a) Salari e stipendi	856.354		606.494
b) Oneri sociali	257.859		168.731
c) Trattamento di fine rapporto	55.557		37.740
e) Altri costi			5.912
10) Ammortamenti e svalutazioni		327.488	228.707
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	275.407		75.248
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	52.081		44.301
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita' liquide			109.158
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		(43.686)	(8.540)
12) Accantonamenti per rischi		403.782	478.599
14) Oneri diversi di gestione		360.310	352.111
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE		27.453.577	29.888.407
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)		675.507	4.900.475
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
15) Proventi da partecipazioni		42.613	
in imprese collegate	42.613		
16) Altri proventi finanziari		277.979	334.134
d) Proventi diversi dai precedenti	277.979		334.134
da altre imprese	277.979		334.134
17) Interessi ed altri oneri finanziari		(89.192)	(11.693)
verso altri	(89.192)		(11.693)

	Parziali 2008	Totali 2008	Esercizio 2007
17-bis) Utili e perdite su cambi		(2.639)	7.173
<i>TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (15+16-17+-17bis)</i>		228.761	329.614
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D+-E)		904.268	5.230.089
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		511.417	2.110.504
Imposte correnti sul reddito d'esercizio	511.031		2.122.918
Imposte differite sul reddito d'esercizio	(880)		(13.155)
Imposte anticipate sul reddito d'esercizio	1.266		741
23) Utile (perdite) dell'esercizio		392.849	3.119.584

Il Bilancio sopra riportato è vero e reale e corrisponde alle scritture contabili.

ALBIGNASEGO, 25/03/2009

Per il Consiglio di Amministrazione

Ivana Ornella Cardin, Presidente